СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2023г.                                   с. Георгиевка                                            № 111

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования
Георгиевский сельсовет Александровского района
Оренбургской области

Рассмотрев заявление главы муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области Абдразакова Талгата Мухтаровича об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 2 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области Совет депутатов решил:
1. Принять отставку по собственному желанию главы муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области Абдразакова Талгата Мухтаровича.
2. Считать прекращенными досрочно полномочия главы муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области Абдразакова Талгата Мухтаровича 29 декабря 2023 года.
3. Бухгалтеру администрации Георгиевский сельсовет произвести окончательный расчет Абдразакову Талгату Мухтаровичу.
4. Возложить исполнение обязанности главы муниципального образования Георгиевский сельсовет на Саитову Айгуль Янгизовну – специалиста 1 категории администрации Георгиевского сельсовета Александровского района Оренбургской области с 30 декабря 2023 года без освобождения от основной работы до вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
5. Установить доплату Саитовой Айгуль Янгизовне, за исполнение обязанностей главы муниципального образования в сумме 14 500 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей в месяц, за фактическое отработанное время.
6. Оплату производить в приделах средств предусмотренных в бюджете Георгиевского сельсовета по КБК 014 01 02 01 4 01 10010 121.
7. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов                                       Л.Р. Абдразакова

Разослано: Абдразакову Т.М., Саитовой А.Я., администрации района, прокурору, в дело.